representante de Proveeduría "El Entrerriano" por medio de apoderado e interponen

demanda de menor cuantía en los términos de los artículos 696 y ss. del CPCyCRN

contra el Sr. Marcos Eduardo Wilson Ferreyra DNI 27.432.175, reclamando el pago de

PESOS CINCUENTA Y DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y UNO CON

67/100 ($ 52.741,67).

Refiere en su demanda, que en fecha 12 de junio de 2020, el demandado adquirió

indumentaria policial por la suma de PESOS OCHO MIL QUINIENTOS SETENTA

CON 00/100 ($ 8.570,00), operación que se instrumento mediante la modalidad de

descuento bancario a través de la Cuenta Única Bancaria (CBU) del Banco Patagonia

Sudameris S.A.

Manifiesta que el demandado, no abonó ninguna de las cuotas correspondientes, y que,

pese a los reiterados intentos de cobro, el Banco Patagonia continúa rechazando las

[...]

Expone que, tras múltiples gestiones y llamados telefónicos, no logró establecer

comunicación con el demandado, impidiéndose de ese modo la regularización de la

deuda.

Solicita se condene a la demandada en concepto de daño directo al pago de PESOS

OCHO MIL QUINIENTOS SETENTA CON 00/100 ($ 8.570,00) más intereses por

mora PESOS TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UNO CON

39/100 ($ 32.881,39), en concepto de daño moral por la suma de PESOS OCHO MIL

DOSCIENTOS NOVENTA CON 28/100 ($ 8.290,28) más la suma de PESOS TRES

MIL CON 00/100 ($ 3.000,00) por gastos derivados.

Finalmente, funda en derecho, ofrece prueba y solicita que se dicte sentencia haciendo

lugar a su demanda, con expresa imposición de costas.

2).-Que habiéndose fijado audiencia para el día 7 de julio de 2022, la parte actora

[...]

el actor, la mora del demandado y la procedencia de los rubros accesorios que también

resulta objeto de reclamo por la actora.

Que de la documentación acompañada por la actora -la cual no fue desconocida de

manera concreta ni eficaz- surge acreditada la existencia de la relación jurídica y la

deuda reclamada por la suma de PESOS OCHO MIL QUINIENTOS SETENTA

($8.570), la que guarda razonable correlato con los antecedentes del vínculo entre las

partes.

Asimismo, no se advierte prueba idónea que permita desvirtuar la autenticidad,

exigibilidad o cuantía del crédito reclamado, resultando insuficientes las meras